CMVM.
Proc. Nº 2463) o

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS Fis.
Resp.

ESTADO DE SÃO PAULO
INDICAÇÃO Nº /0271/2021

Valinhos, 24 de junho de 2021.

Assunto: Asfaltamento da Rua Benjamim de Paula França
bairro Vale verde em Valinhos

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI, requer, que
seja encaminhado a Exma. Sra. Prefeita o PEDIDO DE INDICAÇÃO
abaixo apresentado:

1 - Estudos para que seja incluído no cronograma de
serviços da Secretaria de Obras o asfaltamento da Rua
Benjamim de Paula França no bairro Vale Verde, em razão
do pedido dos moradores locais, haja vista que referida via é
de grande movimentação e não se mostra devidamente
adequada para suportar o tráfego do local, além de causar
aos moradores problemas inconvenientes com o pó
levantado pelo fluxo de veículos que trafegam pela via
pública.

Justificativa: A presente indicação se justifica, tendo em vista a
demanda de Municipes junto a essa Vereadora, para a intervenção da
questão, visando a melhoria do serviço público ofertado a população
valinhense.

Limitado ao quanto aqui fora exposto

Rua AntônioSchiavinato,59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310- CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br